
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 777 DEL 12-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 120 DEL 12-07-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di pc fissi e portatili per vari servizi
dell'ente attraverso Convenzioni Consip attive.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio
2012/2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

RICHIAMATO l’articolo 6, comma 4, del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

PREMESSO che:
la Società della Salute ha inviato al servizio economato e provveditorato una richiesta
finalizzata all’acquisto di pc fissi e portatili che saranno utilizzati per il progetto
“Integrazione scolastica bambini rom”, finanziato con contributo della Regione
Toscana e soggetto a rendiconto, dettagliati come segue:
7 pc fissi
7 monitor da 19”
3 pc portatili
1 memoria Ram 2.048 mb;



il Sit ha necessità di sostituire alcune macchine obsolete attualmente in uso presso vari
servizi, descritte di seguito:
5 pc fissi
5 monitor da 19”;

DATO ATTO che  fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, sono presenti ed attive le seguenti convenzioni:

PC desktop 11 dal 17 febbraio 2012 “Fornitura di personal computer desktop a basso
impatto ambientale e servizi connessi” CIG 1237238916;

PC portatili 10 dal 20 ottobre 2011 “Fornitura di pc portatili e servizi connessi” CIG
06234138AC;

CONSIDERATO che sulla scorta di quanto sopra l’Economo Provveditore ha attivato la
procedura per l’acquisizione delle attrezzature sopraindicate tramite la convenzione stipulata
tra Consip Spa ed il raggruppamento di imprese R.T.I. Italware srl e Computer Gross Italia
spa;

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare una verifica per valutare la congruità dei
prezzi offerti dal mercato e da tale indagine è emerso che il prezzo maggiormente vantaggioso
per l’amministrazione, a parità di qualità e caratteristiche del prodotto, è quello offerto dalla
Convenzione Consip;

VISTE le schede tecniche delle attrezzature, fornite dal Servizio Informatico e Telamatico e
agli atti del Servizio Economato e Provveditorato, che contemplano i seguenti costi:

N. 12 pc desktop compatti Hewlett Packard con s.o. Microsoft Windows 7
Professional,  processore intel G620, 4 GB di memoria ram, € 331,43 oltre iva
cadauno,
N. 12 monitor Asus LCD a schermo piatto da 19” ad € 80,00 oltre iva cadauno,
N. 3 pc portatili Hewlett Packard, Probook 6560b, memoria ram 2GB, Microsoft
Windows 7 Professional, con inclusi borsa, cavo di sicurezza con chiave, cavo di rete,
mouse esterno usb ad € 434,76 oltre iva cadauno,
N. 1  Memoria Ram 2.048 MB con le stesse caratteristiche della memoria base ad €
19,50 oltre iva cadauna,

entro un limite di spesa complessiva pari ad € 6.260,94 oltre iva;

RITENUTO di dare mandato al Servizio Economato e Provveditorato di predisporre gli
ulteriori atti necessari per il perfezionamento dell’acquisto;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;



DATO ATTO che in data 10 luglio 2012 sono stati acquisiti i codici identificativi di gara
derivati rispetto a quelli delle convenzioni Consip, rispettivamente ZE905B3008
(convenzione PC desktop 11) e Z8805B305C (convenzione PC portatili 10), attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

DETERMINA

1) di aderire alle Convenzioni  Consip PC desktop 11 e PC portatili 10 per l’acquisto di
attrezzature informatiche, come dettagliate nelle schede tecniche di cui in premessa agli atti
del Servizio economato e Provveditorato;

2) di affidare al raggruppamento di imprese R.T.I. Italware srl e Computer Gross Italia spa la
fornitura delle attrezzature sopraindicate entro un limite di spesa di € 6.260,94 oltre iva;

3) di far fronte alla spesa complessiva di € 7.575,74 compresa iva  come segue:

a. quanto ad € 5.086,59 sul cap. 85510/1 avvalendosi del residuo 2000/4132
finanziato con contributo della Regione Toscana, come da dichiarazione del
Responsabile del Polo Amministrativo SdS Nord Ovest, agli atti del Servizio
economato e provveditorato, di cui € 1.601,78 CIG Z8805B305C ed € 3.484,81
CIG ZE905B3008;

b. quanto ad € 2.489,15 sul cap. 62510/1 rr.pp. n. 4902/2011 CIG ZE905B308;

4) di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti necessari per il
perfezionamento della pratica sul sito degli acquisti in rete della PA;

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 12-07-2012
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to AMODEI GIUSEPPE





IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di pc fissi e portatili per vari servizi
dell'ente attraverso Convenzioni Consip attive.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.601,78
------------
00/004132/03 PEG : 85510/01 COD. 2 10 04 05  DISP. SU IMPEGNO :           16,81
             ------------------------------
             ACQUISIZIONE BENI MOBILI DUREV
             OLI AMMORTIZZABILI, MACCHINE E
             D ATTREZZATURE TECNICO SCIENTI
             FICHE: PROGETTO "INTEGRAZIONE
             SCOLASTICA BAMBINI ROM"

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/99/000103
-------------------------------------------------------------------------------
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        3.484,81
------------
00/004132/04 PEG : 85510/01 COD. 2 10 04 05  DISP. SU IMPEGNO :           16,81
             ------------------------------
             ACQUISIZIONE BENI MOBILI DUREV
             OLI AMMORTIZZABILI, MACCHINE E
             D ATTREZZATURE TECNICO SCIENTI
             FICHE: PROGETTO "INTEGRAZIONE
             SCOLASTICA BAMBINI ROM"

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/99/000103
-------------------------------------------------------------------------------
 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.489,15
------------
11/004902/04 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :        9.289,83
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: S.I.T.

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.575,74

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,
13-07-2012 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE




